

证券代码：002544

证券简称：杰赛科技

公告编号：2021-003

广州杰赛科技股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	6,295,416,205.51	6,226,206,733.60	1.11%
营业利润	137,318,197.01	79,789,314.77	72.10%
利润总额	138,185,289.27	79,874,207.51	73.00%
归属于上市公司股东的净利润	95,060,809.50	36,596,623.17	159.75%
基本每股收益（元）	0.17	0.06	183.33%
加权平均净资产收益率	4.47%	1.77%	2.70%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	9,089,030,629.73	7,686,788,285.78	18.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,515,404,383.36	2,077,679,686.39	69.20%
股本	683,319,825.00	571,157,220.00	19.64%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.16	3.64	41.76%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司面对突发新冠疫情，迅速组织复工复产，克服了重重困难，有效推进各项重点经营工作，实现营业总收入 629,541.62 万元，同比增长 1.11%；实现营业利润 13,731.82 万元，同比增长 72.10%；实现利润总额 13,818.53 万元，同比增长 73.00%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,506.08 万元，同比增长 159.75%；实现基本每股收益 0.17 元，较上年同期增长 183.33%。业绩增长的主要原因如下：

（1）公司进一步优化产业布局，强化市场战略，持续加强技术创新，跟进市场需求并采取有效营销措施加强市场开拓，故虽受新冠疫情的影响，但公司经营规模仍能保持稳定且略有增长，其中：①运营业务群保持全国最大独立第三方设计院地位，本年度抓住 5G 新基建机遇，订单增长较好，取得了 5G 新基建业务的良好开端；②政企业务群细分行业地位继续保持领先，轨道交通业务增长稳定向好；③高端装备制造业务群订单增长迅猛，超额完成年度经营目标。

（2）本年度一方面受益于新冠疫情影响下资金利率下调的政策，公司借款成本有所下降，另一方面公司采取有效措施回笼资金，减少了借款规模，因此整体财务费用同比下降 10% 左右。

（3）公司本年度取得的政府补助收入同比增加。

2、财务状况说明

报告期内，公司财务状况良好。截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额同比增长 18.24%，归属于上市公司股东的所有者权益比年初增长 69.20%，归属于上市公司股东的每股净资产比年初增长 41.76%。

归属于上市公司股东的所有者权益及归属于上市公司股东的每股净资产有较大增长，主要原因是公司 2020 年度实施股权激励计划及非公开发行股份增加了所有者权益，以及报告期实现的净利润有较大幅度的增加所致。

3、股本变动情况说明

2020 年 12 月，公司非公开发行股份开启申购。12 月 24 日，公司指定的专用账户收到募集资金。大信会计师事务所（特殊普通合伙）对资金到账情况进行了审验，出具了大信验字[2020]第 1-00221 号《验资报告》。截止本报告期末（2020 年 12 月 31 日），公司在中国证券登记结算有限责任公司登记的总股本为 577,993,987 股。公司非公开发行新增股份 105,325,838 股于 2021 年 1 月 21 日在深圳证券交易所上市。新增股份后公司总股本由 577,993,987 股变更为 683,319,825 股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2020 年 10 月 28 日披露的《2020 年第三季度报告正文》中，预计 2020 年度归属于上市公司股东的净利润为 8,000 万元至 9,000 万元，同期增减变动幅度为 118.6%~145.9%。

本次业绩快报披露的 2020 年度归属于上市公司股东的净利润为 9,506.08 万元，好于原预期，较前次披露的业绩预计上限高 5.62%，处于正常估计误差范围内。

四、其他说明

无

五、备查文件

- 1.经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州杰赛科技股份有限公司董事会

2021 年 2 月 27 日